
KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-DS-OSZP-2024/012635 018 0048730/2024 Kombinovaný odoslaný záznam hodnoverná elektronická

OKRESNÝ ÚRAD DUNAJSKÁ STREDA
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Korzo Bélu Bartóka 789/3, 929 01  Dunajská Streda____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-DS-OSZP-2024/012635-018

Dunajská Streda
13. 08. 2024

Rozhodnutie
Aktualizácia koncepcie rozvoja mesta Šamorín v oblasti tepelnej energetiky

Výrok

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán štátnej správy na
úseku posudzovania vplyvov na životné prostredie podľa § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní
vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa § 7 ods. 5 zákona č. 24/2006 Z. z.
o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov na základe oznámenia o
vypracovaní strategického dokumentu Aktualizácia koncepcie rozvoja mesta Šamorín v oblasti tepelnej energetiky,
ktorý predložil obstarávateľ Mesto Šamorín, Mestský úrad, Hlavná 37, 931 01 Šamorín, vydáva toto rozhodnutie :
Pripravovaný strategický dokument Aktualizácia koncepcie rozvoja mesta Šamorín v oblasti tepelnej energetiky
uvedený v predloženom oznámení o strategickom dokumente

s a n e b u d e p o s u d z o v a ť

podľa zákona. Navrhovaný strategický dokument je možné prerokovať a schváliť podľa osobitných predpisov.
Zo stanovísk doručených k oznámeniu o strategickom dokumente vyplynuli niektoré konkrétne požiadavky vo
vzťahu ku strategickému dokumentu, ktoré bude potrebné zohľadniť v procese konania o prerokovaní a schvaľovaní
strategického dokumentu podľa osobitných predpisov:
- rešpektovať ochranné pásma ciest mimo hraníc súvisle zastavaného územia obce vymedzeného platným územným
plánom obce podľa § 11 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších
predpisov,
- v prípade dotyku trasy rozvodov tepla s cestami je potrebné ich navrhnúť podtláčaním bez zásahu do telesa cesty
a jeho súčastí (podľa § 1 ods. 3 cestného zákona cestné teleso je ohraničené vonkajšími hranami priekop, rigolov,
násypov a zárezov svahov, v prípade mestskej úpravy 0,5 m za cestným obrubníkom) v hĺbke podľa požiadaviek
príslušného majetkového správcu cesty,
- v rámci ochrany záujmov cesty I. triedy budú trasy rozvodov tepla, ktoré budú v dotyku s cestou I/63 (súbeh,
križovanie), v jej cestnom telese alebo v jej ochrannom pásme vždy predmetom následného individuálneho
posúdenia majetkového správcu cesty, t.j. Slovenskej správy ciest Bratislava. Uvedené odporúčame uviesť v časti
„opatrenia“,
- pri realizácii strategického dokumentu žiadame zosúladiť stavebné práce súvisiace s výstavbou a rekonštrukciou
potrubí s plánovanou rekonštrukciou, resp. výstavbou dopravnej infraštruktúry v meste tak, aby sa minimalizovali
rozkopávky do existujúcej dopravnej infraštruktúry;
- pri križovaní tepelných potrubí s dopravnou infraštruktúrou odporúčame využívať bezvýkopové technológie, ktoré
minimalizujú zásahy do nej.



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-DS-OSZP-2024/012635 018 0048730/2024 Kombinovaný odoslaný záznam hodnoverná elektronická

2 / 6

Odôvodnenie
Obstarávateľ Mesto Šamorín, Mestský úrad, Hlavná 37, 931 01 Šamorín, predložil dňa 11.03.2024 na Okresný úrad
Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie (ďalej len „OÚ DS, OSZP“) podľa § 5 ods. 1 zákona č.
24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len
„zákon“) oznámenie o vypracovaní strategického dokumentu.

Cieľom objednávateľa dokumentu (Mesto Šamorín) je aktualizácia koncepcie rozvoja mesta Šamorín v oblasti
tepelnej energetiky, a to v súlade so zákonom č. 657/2004 Z. z., ktorú je miestna samospráva povinná aktualizovať
v intervale aspoň raz za 5 rokov. Spracovanie koncepcie rozvoja mesta v oblasti tepelnej energetiky je záväzným
strategickým dokumentom, na základe ktorého mesto dostáva ucelený prehľad o tepelnej energetike na svojom
území, a taktiež dostáva odporúčania na smerovanie tepelnej energetiky v meste (s výhľadom na 5 rokov). Dokument
musí byť vypracovaný na základe metodického usmernenia Ministerstva hospodárstva SR a musí byť taktiež v
súlade s dlhodobou koncepciou Energetickej politiky SR. Súčasťou dokumentu je analýza súčasného stavu, návrh
rozvoja sústav tepelných zariadení a budúceho zásobovania teplom na území mesta a závery a odporúčania pre ďalší
rozvoj tepelnej energetiky v meste. Teplo v meste Šamorín je z veľkej časti zabezpečené centralizovaným spôsobom
výroby a základným druhom paliva je zemný plyn. Zdroje tepla v meste sú predimenzované (výroba tepla poklesla
v porovnaní z rokom 2003 o 40%). Poklesom dopytu po teple vznikla rezerva na výrobu tepla pre nové objekty. Vo
výrobe tepla je využívaná kondenzačná technika, ktorá zvyšuje účinnosť výroby tepla priamo v kotloch.

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie
podľa § 6 ods. 2 zákona zverejnil oznámenie na webovom sídle ministerstva https://www.enviroportal.sk/eia/
detail/aktualizacia-koncepcie-rozvoja-mesta-samorin-v-oblasti-tepelnej-energe a rozposlal oznámenie na zaujatie
stanoviska dotknutým orgánom a dotknutej obci.

V zákonom stanovenom termíne a do doby prípravy predmetného rozhodnutia doručili na OÚ OSZP Dunajská
Streda svoje písomné stanoviská tieto subjekty :

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Dunajskej Strede, RÚVZDS/OHŽPaZ/679/2495/2024 zo dňa
22.03.2024
K obsahu strategického dokumentu „Aktualizácia koncepcie rozvoja mesta Šamorín v oblasti tepelnej energetiky"
nemáme pripomienky.

Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, č. 12863/2024/SSD/26769 zo dňa 21.03.2024
• pri realizácii strategického dokumentu žiadame zosúladiť stavebné práce súvisiace s výstavbou a rekonštrukciou
potrubí s plánovanou rekonštrukciou, resp. výstavbou dopravnej infraštruktúry v meste tak, aby sa minimalizovali
rozkopávky do existujúcej dopravnej infraštruktúry;
• pri križovaní tepelných potrubí s dopravnou infraštruktúrou odporúčame využívať bezvýkopové technológie, ktoré
minimalizujú zásahy do nej.

Dopravný úrad- 11788/2024/ROP-002/18536 zo dňa 25.03.2024
Dopravný úrad konštatuje, že opatrenia navrhnuté v záväznej časti koncepcie rozvoja mesta v oblasti tepelnej
energie nepredpokladajú využitie veternej energie, tzn. napr. výstavbu veterných turbín, pri ktorých sa predpokladá
negatívny vplyv na bezpečnosť leteckej prevádzky, najmä s prihliadnutím na činnosť poskytovania navigačných
služieb, prevádzkovanie leteckých pozemných zariadení a na leteckú prevádzku na Letisku M. R. Štefánika,
Bratislava a Letisku Kvetoslavov.
Nenavrhujú sa ani opatrenia, ktoré by predpokladali výstavbu nových tepelných zdrojov s komínovým telesom s
výškou 100 m a viac, ktoré podliehajú podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. a) zákona č. 143/1998 Z. z. o civilnom
letectve (letecký zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov súhlasu Dopravného
úradu.
Pri realizácii navrhovaných opatrení však Dopravný úrad odporúča brať do úvahy existenciu Letiska Kvetoslavov
a požiadavky predpisu L14 LETISKÁ, I. zväzok, Navrhovanie a prevádzka letísk, vydaným Úpravou č. 21/2006
Ministerstva dopravy, pôšt a telekomunikácií Slovenskej republiky zo dňa 24.10.2006 na voľnosť prekážkových
rovín a plôch (výškové obmedzenie objektov). Prekážkovými rovinami a plochami letiska sú dotknuté časti
katastrálnych území Bučuháza, Kráľovianky, Mliečno a Šamorín.



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-DS-OSZP-2024/012635 018 0048730/2024 Kombinovaný odoslaný záznam hodnoverná elektronická

3 / 6

Z pohľadu Dopravného úradu neexistujú žiadne vplyvy, ktoré by mali byť pri strategickom dokumente posúdené
podrobnejšie, teda také, ktoré by mali byť posudzované podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na
životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Toto stanovisko je vydané len z hľadiska záujmov civilného letectva (nie z hľadiska záujmov dopravy na dráhach
a vnútrozemskej plavby).

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie

Štátna správa na úseku odpadového hospodárstva, vyjadrenie č.: OU-DS-OSZP-2024/013580-002 zo dňa
28.03.2024 doručený na úrad 26.06.2024
- nakladanie s odpadmi musí byť v súlade s platnými právnymi predpismi v oblasti odpadového hospodárstva a
POH Trnavského kraja,

Štátna správa na úseku ochrany ovzdušia, vyjadrenie č.: OU-DS-OSZP-2024/018842-002 zo dňa 02.04.2024
• pri návrhu riešenia konkrétnych zdrojov znečisťovania ovzdušia je potrebné rešpektovať zásady funkčného a
priestorového usporiadania v záujmovom území – dodržiavať ochranné pásma;
• pri povoľovaní konkrétnych zdrojov znečisťovania ovzdušia (umiestnenie, stavba, užívanie – prevádzka)
dodržiavať ustanovenia platných právnych predpisov v oblasti ochrany ovzdušia.

Štátna správa na úseku ochrany vôd, vyjadrenie č. OU-DS-OSZP-2024/014331-002 zo dňa 22.04.2024 doruč.
21.05.2024
- v chránenej vodohospodárskej oblasti možno plánovať a vykonávať činnosť, len ak sa zabezpečí účinnejšia ochrana
povrchových a podzemných vôd, ochrana podmienok ich tvorby, výskytu, prirodzenej akumulácie a obnovy zásob
povrchových a podzemných vôd, v súlade s § 3 zákona č 305/2018 Z. z. o chránených oblastiach prirodzenej
akumulácie vôd a o zmene a doplnení niektorých zákonov
- stavba transformačnej stanice musí byť konštrukčne tak zabezpečená, aby sa vylúčilo mechanické poškodenie
a aby sa mimoriadnych okolnostiach mohlo účinne zabrániť nežiaducemu úniku nebezpečných látok do pôdy,
povrchových vôd a podzemných vôd.

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor krízového riadenia – č. OÚ-DS-OKR-2024/013806-2 zo dňa 05. 04. 2024
- z hľadiska potrieb civilnej ochrany nemáme žiadne pripomienky ani požiadavky
- odbor krízového riadenia je zainteresovaný vo veci konania v ďalšom stupni projektovej dokumentácie

Okresný úrad Dunajská Streda , odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií– č. OU-DS-
OCDPK-2024/014349-02 zo dňa 09. 04. 2024
Okresný úrad súhlasí s predloženým strategickým dokumentom.

Ministerstvo životného prostredia SR, Odbor štátnej geologickej správy, - č. 7065/2024 - 5.3
22367/2024 zo dňa 26.03.2024
1. V katastrálnom území mesta Šamorín (ďalej len „predmetné územie“) sa nachádza:
- výhradné ložisko „Šamorín – technicky použiteľné kryštály nerastov (228)“; s určeným chráneným ložiskovým
území (CHLÚ) pre ALAS SLOVAKIA, s.r.o., Bratislava,
- výhradné ložisko „Šamorín I – horľavý zemný plyn (773)“; s určeným chráneným ložiskovým území pre SPP, a.
s, Bratislava,
- výhradné ložisko „Šamorín I – ropa poloparafinická (772)“; s určeným chráneným ložiskovým území pre SPP,
a. s, Bratislava,
- výhradné ložisko „Šamorín – technicky použiteľné kryštály nerastov (228)“, na ktoré bolo vydané osvedčenie o
výhradnom ložisku (OVL) pre ALAS SLOVAKIA, s.r.o., Bratislava,
- výhradné ložisko „Šamorín I – horľavý zemný plyn (773)“, na ktoré bolo vydané osvedčenie o výhradnom ložisku
pre SPP, a. s, Bratislava,
- výhradné ložisko „Šamorín I – ropa poloparafinická (772)“, na ktoré bolo vydané osvedčenie o výhradnom ložisku
pre SPP, a. s, Bratislava.
Podľa § 15 ods. 1 banského zákona sú orgány územného plánovania a spracovatelia územnoplánovacej
dokumentácie povinní pri územnoplánovacej činnosti vychádzať z podkladov o zistených a predpokladaných



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-DS-OSZP-2024/012635 018 0048730/2024 Kombinovaný odoslaný záznam hodnoverná elektronická

4 / 6

výhradných ložiskách a sú povinní navrhovať riešenie, ktoré je z hľadiska ochrany a využitia nerastného bohatstva
a ďalších verejných záujmov najvýhodnejšie.
Ministerstvo požaduje dodržať ustanovenia § 18 a § 19 banského zákona tak, aby bola zabezpečená ochrana
výhradných ložísk proti znemožneniu alebo sťaženiu ich dobývania a podľa § 17 ods. 5 a § 26 ods. 3 banského
zákona vyznačiť hranice chránených ložiskových území a dobývacích priestorov v územnoplánovacej dokumentácii.
Vzhľadom na súčasné a predpokladané využívanie ložísk žiadame aj územia v blízkosti chránených ložiskových
území nevyužívať ako obytné, prípadne rekreačné územia s novými stavbami.
2. V predmetnom území sú evidované skládky odpadov tak, ako sú zobrazené na priloženej mape. Ministerstvo
odporúča uvedené skládky odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii.
3. V predmetnom území je na základe výpisu z Informačného systému environmentálnych záťaží evidovaná
environmentálna záťaž:
Názov EZ: DS (016) / Šamorín - Beesket - skládka TKO
Názov lokality: Beesket - skládka TKO
Druh činnosti: skládka komunálneho odpadu
Stupeň priority: EZ so strednou prioritou (K 35 - 65)
Registrovaná ako: A Pravdepodobná environmentálna záťaž
Pravdepodobná environmentálna záťaž môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.
4. Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika, tak ako je to zobrazené na priloženej mape.
Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.
5. V predmetnom území evidujeme geotermálne útvary podzemných vôd v podobe medzi-zrnových a puklinových
vôd neogénnych sedimentov.
Podľa § 20 ods. 3 geologického zákona ministerstvo vymedzuje ako riziká stavebného využitia územia výskyt
stredného radónového rizika. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového
rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej
republiky č. 98/2018 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyva-teľov
z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia.

Okresný úrad Trnava, odbor opravných prostriedkov, OU-TT-OOP6-2024/020675 zo dňa 03.04.2024
Správny orgán berie na vedomie predloženie oznámenia o strategickom dokumente „Aktualizácia koncepcie
rozvoja mesta Šamorín v oblasti tepelnej energetiky na roky 2024 – 2029“ a nemá k nemu z hľadiska ochrany
poľnohospodárskej pôdy žiadne pripomienky.

Krajský pamiatkový úrad Trnava - č. S-PUSR-007374/2024 Z-PUSR-029942/2024 zo dňa 11.04.2024
KPÚ Trnava z hľadiska ochrany pamiatkového fondu, archeologických nálezov a archeologických nálezísk s
predloženým oznámením o strategickom dokumente „Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja Mesta
Šamorín na obdobie 2023 – 2030“
Súhlasí s pripomienkou:
• Pri realizácii opatrení v zmysle záväznej časti Koncepcie rozvoja Mesta Šamorín v oblasti tepelnej energie
požadujeme dodržiavať platnú legislatívu - rešpektovať ustanovenia zákona č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového
fondu v znení neskorších predpisov.

Okresný úrad Trnava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií – č. OU-TT-OCDPK-2024/021584/Ja zo
dňa 02. 04. 2024
- žiadame rešpektovať ochranné pásma ciest mimo hraníc súvisle zastavaného územia obce vymedzeného platným
územným plánom obce podľa § 11 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení
neskorších predpisov,
- v prípade dotyku trasy rozvodov tepla s cestami je potrebné ich navrhnúť podtláčaním bez zásahu do telesa cesty
a jeho súčastí (podľa § 1 ods. 3 cestného zákona cestné teleso je ohraničené vonkajšími hranami priekop, rigolov,
násypov a zárezov svahov, v prípade mestskej úpravy 0,5 m za cestným obrubníkom) v hĺbke podľa požiadaviek
príslušného majetkového správcu cesty,
- v rámci ochrany záujmov cesty I. triedy budú trasy rozvodov tepla, ktoré budú v dotyku s cestou I/63 (súbeh,
križovanie), v jej cestnom telese alebo v jej ochrannom pásme vždy predmetom následného individuálneho
posúdenia majetkového správcu cesty, t.j. Slovenskej správy ciest Bratislava. Uvedené odporúčame uviesť v časti
„opatrenia“,



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-DS-OSZP-2024/012635 018 0048730/2024 Kombinovaný odoslaný záznam hodnoverná elektronická

5 / 6

- z hľadiska ochrany záujmov ciest II. a III. triedy je potrebné vyjadrenie Okresného úradu Dunajská Streda, odboru
cestnej dopravy a pozemných komunikácií, ktorý vykonáva štátnu správu vo veciach ciest II. a III. triedy v okrese
Dunajská Streda a rešpektovať jeho stanovisko ako príslušného cestného správneho orgánu podľa § 3 ods. 5 písm.
a) cestného zákona.
Konkrétne pripomienky a požiadavky z hľadiska výkonu štátnej správy nad pozemnými komunikáciami tunajší úrad
uplatní v ďalších stupňoch dokumentácie podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku
(stavebný zákon) v platnom znení a príslušnej vykonávacej vyhlášky.

Trnavský samosprávny kraj- č. 09116/2024/OÚPŽP-2/Re zo dňa 04.04 2024
Cieľom objednávateľa dokumentu (Mesto Šamorín) je aktualizácia koncepcie rozvoja mesta Šamorín v oblasti
tepelnej energetiky, a to v súlade so zákonom č. 657/2004 Z. z., ktorú je miestna samospráva povinná aktualizovať
v intervale aspoň raz za 5 rokov. Spracovanie koncepcie rozvoja mesta v oblasti tepelnej energetiky je záväzným
strategickým dokumentom, na základe ktorého mesto dostáva ucelený prehľad o tepelnej energetike na svojom
území, a taktiež dostáva odporúčania na smerovanie tepelnej energetiky v meste (s výhľadom na 5 rokov). Dokument
musí byť vypracovaný na základe metodického usmernenia Ministerstva hospodárstva SR a musí byť taktiež v
súlade s dlhodobou koncepciou Energetickej politiky SR. Súčasťou dokumentu je analýza súčasného stavu, návrh
rozvoja sústav tepelných zariadení a budúceho zásobovania teplom na území mesta a závery a odporúčania pre ďalší
rozvoj tepelnej energetiky v meste. Teplo v meste Šamorín je z veľkej časti zabezpečené centralizovaným spôsobom
výroby a základným druhom paliva je zemný plyn. Zdroje tepla v meste sú predimenzované (výroba tepla poklesla
v porovnaní z rokom 2003 o 40%). Poklesom dopytu po teple vznikla rezerva na výrobu tepla pre nové objekty. Vo
výrobe tepla je využívaná kondenzačná technika, ktorá zvyšuje účinnosť výroby tepla priamo v kotloch.
Po preštudovaní predloženej dokumentácie nemá oddelenie územného plánovania a životného prostredia TTSK
pripomienky a strategický dokument „Aktualizácia koncepcie rozvoja mesta Šamorín v oblasti tepelnej energetiky“
nepožaduje posudzovať v zmysle zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie. Za pozitívum
možno hodnotiť snahu o implementáciu obnoviteľných zdrojov energie, nakoľko v súčasnosti je výhradným zdrojom
zemný plyn. K téme obnoviteľných zdrojov energie pre diferencovanie zdrojov tepla má mesto vypracovaných
viacero štúdií. Veľký potenciál v tomto smere má mesto Šamorín vzhľadom na svoju polohu najmä zo slnečného
žiarenia a nezanedbateľná je aj možnosť využitia geotermálnej energie.

Obvodný banský úrad v Bratislave - č. 178-1000/2024 zo dňa 16.04.2024
Tunajší úrad k aktualizácii koncepcie rozvoja mesta Šamorín v oblasti tepelnej energetiky nemá námietky, pokiaľ
bude v tomto dokumente v k.ú. Šamorín, v k.ú. Čilistov a v k.ú. Mliečno, v plnej miere rešpektovaná plocha a
v súlade s § 17 ods. 5 banského zákona vyznačené hranice chráneného ložiskového územia (ďalej len „CHLÚ“)
Šamorín I, určeného na ochranu výhradného ložiska ropy a zemného plynu, ktorú zabezpečuje organizácia Slovenský
plynárenský priemysel, a.s., Mlynské Nivy 44/a, 825 11 Bratislava, ďalej v k.ú. Šamorín a v k.ú. Čilistov vyznačené
hranice CHLÚ Šamorín, určeného na ochranu výhradného ložiska technicky použiteľné kryštály nerastov - granát,
ktorú zabezpečuje organizácia ALAS SLOVAKIA, s.r.o., Polianky 3357/23, 841 01 Bratislava.
Pri zohľadnení uvedených skutočností tunajší úrad posúdenie strategického dokumentu, podľa zákona č. 24/2006
Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov, ponecháva na rozhodnutí Okresného úradu Dunajská Streda, Odbor starostlivosti o životné prostredie.
Toto stanovisko platí pre všetky etapy spracovávania uvedeného strategického
dokumentu Mesta Šamorín.

Záver

OÚ DS OSZP v rámci zisťovacieho konania posúdil oznámenie o strategickom dokumente z hľadiska jeho povahy,
miesta vykonávania, najmä jeho únosného zaťaženia a ochranu poskytovanú podľa osobitných predpisov, významu
očakávaných vplyvov na životné prostredie a zdravie obyvateľstva, súladu s územno-plánovacou dokumentáciou,
úrovne spracovania a podľa kritérií v zmysle Prílohy č. 3 k zákonu.
Zo zainteresovaných subjektov nikto nežiadal strategický dokument posudzovať v zmysle zákona. Verejnosť sa
k predloženému oznámeniu o strategickom dokumente nevyjadrila. Počas celého procesu posudzovania vplyvov
navrhovanej činnosti nikto nevyužil možnosť konzultácie podľa § 63 zákona.
Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie na základe výsledkov zisťovacieho konania
podľa § 7 ods. 4 zákona, pri ktorom zvážil súhrn všetkých uvedených skutočností a ďalšie informácie obsiahnuté v
oznámení, s prihliadnutím na význam predpokladaných vplyvov na životné prostredie a zdravie obyvateľstva, ako
aj na stanoviská zainteresovaných orgánov a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-DS-OSZP-2024/012635 018 0048730/2024 Kombinovaný odoslaný záznam hodnoverná elektronická

6 / 6

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie pri spracovaní ďalšieho stupňa dokumentácie
požaduje dodržať všetky doručené stanoviská dotknutých orgánov.

Upozornenie:
Podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bez zbytočného odkladu informuje o tomto rozhodnutí verejnosť spôsobom
v mieste obvyklým.

Poučenie
Zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok), preto sa
voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom podľa zákona č 162/2015 Z. z. Správny
súdny poriadok.

Mgr. Erika Cafiková
Vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10110

Doručuje sa
Mesto Šamorín, Hlavná 37, 931 01  Šamorín, Slovenská republika
Trnavský samosprávny kraj, Starohájska , 917 01  Trnava, Slovenská republika
Regionálna veterinárna a potravinová správa Dunajská Streda, Korzo Bélu Bartóka 789/3, 929 01  Dunajská
Streda, Slovenská republika
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Dunajská Streda, Veľkoblahovská 1067/30, 929 01  Dunajská Streda,
Slovenská republika
Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, Regionálny úrad pre územné plánovanie a
výstavbu Trnava, Tomášikova 14366/64A, 831 04  Bratislava-Nové Mesto, Slovenská republika
Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, Tomášikova 14366/64A, 831 04  Bratislava-Nové
Mesto, Slovenská republika
Ministerstvo dopravy SR, Námestie Slobody 6, 810 05  Bratislava, Slovenská republika
Ministerstvo obrany SR, Kutuzovova 8, 832 47  Bratislava, Slovenská republika
Ministerstvo životného prostredia SR, Ľ. Štúra 1, 812 35  Bratislava, Slovenská republika
DOPRAVNÝ ÚRAD , Letisko M.R.Štefánika 1, 823 05  Bratislava, Slovenská republika
Obvodný banský úrad v Bratislave, Mierová 19, 821 05  Bratislava, Slovenská republika
Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Trnave, Vajanského 22, 917 77  Trnava, Slovenská
republika
Krajský pamiatkový úrad Trnava, Cukrová 1, 917 01  Trnava, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD DUNAJSKÁ STREDA, ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ,
Korzo Bélu Bartóka 789/3, 929 01  Dunajská Streda, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD DUNAJSKÁ STREDA, ODBOR KRÍZOVÉHO RIADENIA, Korzo Bélu Bartóka 789/3, 929
01  Dunajská Streda, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD TRNAVA, ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ, Kollárova 8,
917 02  Trnava, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD TRNAVA, ODBOR OPRAVNÝCH PROSTRIEDKOV, Vajanského 2, 917 02  Trnava,
Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD TRNAVA, ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE, Kollárova 8, 917 02 
Trnava, Slovenská republika


